Feria quarta scde hebdomade
 quadragesime. De supbia.

Ascendens Je

sus hierosolimā assum
 psit secū duodeci disci
 pulos suos secreto: et
 ait illis. Ecce ascendi
 mus hierosolimā. 7 filius hōis tradet
 Mat. xx. Scdm Alber. triplici de
 cā passionē suā xps plures p̄dixit di
 scipulis. Prima vt eis sicut amicis re
 uelaret secretuz sue mētis. Prouer.
 xxv. Causam tuā tracta cū amico ius
 giter. Scda vt haberēt cāz meditādi
 ipam. Et eā in memoriā haberent
 vt sic oia tollerārēt. Trenz. iij. Me
 moria memor ero: 7 tabescet in me
 aīa mea. Grego. Si passio xpi ad me
 moriā reducit: nihil ē quod nō equo
 aio toleretur. Tertis vt dat intelligi
 qz volūtariē patiebāt q mortē suā p̄di
 cabat. Juxta illud Esa. liij. Oblatus
 est: qz ipse voluit. Sequit filius hōis
 tradetur. Scdm Alber. A tribus fuit
 traditus. Primo a patre pro cōmuni
 tate humani generis. Ad Ro. viij.
 Proprio filio suo non peperit: sed p
 omnibus nobis tradidit illum. Scdo
 a sp̄sctō. Ad heb. ix. Per sp̄mctm
 semetipsum obtulit immaculatū deo
 Tertio seipsum tradidit. Ad Ephe. s.
 vi. tradidit semetipsum p nobis obla
 tionē 7 hostiā deo in odorem r̄c. Ad
 huc eo loquente. Accessit mater filio
 r̄u zebeder Jacobi 7 Johannis petēs
 vt vn⁹ ad dexterā: alius ad sinistram
 s iij.

Feria quarta.

federet. in regno suo. Scdm Nico. de
lyza Jacobo et Jo. credebatur christus post su-
am resurrectionem regnare in hierusalem sicut
dicitur in scripturis: ubi cupiunt sublimari.
Et hec petitio fuit a filiis per medium
matris. quod se verecundabant. Dominus autem
hunc reverentiam mulieri. non refudit: sed
filiis: sciens quod hec petitio precebat
ab eis dicere. Nescitis quid petatis. Po-
testis bibere calicem quem ego bibiturus
sum. Glo. Bibere calicem. id est sustinere mor-
tem ignominiosam: quam ego passurus sum
per quam debeo venire ad regnum non tempo-
rale ut creditis: sed eternum. Dicitur ei. Pos-
sumus Quod vobis fuit: quod Jo. fuit virgis
flagellatus. in oleo missus. veneno pos-
tatus. ubi eorum petitio fuit verificata
Preterea: quod iacobus bibit: dicitur fuit ca-
pote triticatus. Unde dixit eis. Calicem quem
deus bibetis. id est per tormenta. Sede-
re autem ad dexteram meam vel ad sinistram
non est meum dare vobis. Quod verbum quatuor
dupliciter exponit. Rabanus. Non
est meum: quod non habeo illud a me: sed
a patre. Remigius. Non est meum da-
re vobis: in fine vestro merito et labo-
re. Hieronimus. Non est meum dare vobis.
id est talibus quales vos estis. id est supbis et
ambitiosis: sed humilibus. Crisostomus. Non
est meum sed ratione cognationis car-
nalis: sed electionis eternalis. Audi-
entes autem decem indignati sunt de duobus
fratribus: Jesus autem dixit eis. Scitis
quod principes gentium et. Quasi dicat.
Dignitas in regno meo non acquiritur
eo modo sicut in regno terreno quod acquiritur
per ambitionem: in meo autem per humilitatem:
iuxta illud. Qui se humiliat exaltabit
Unde et Fabius maximus: ad. P. Eml-
lium. Qui gloriam spreverit: veram habe-
bit. Applicata. hodie sermo erit de sup-
bia. De qua tria sunt videnda.
Primum de diffinitionis.
Secundum de abominationis.
Tertium de punitionis.
Primum de. Aug. in. xiiij. de ci. dei.
Et Greg. in. xxxi. mor. Supbia est ap-
petitus inordinatus propter excellen-
tiam contra regulam et mensuram a deo sibi pre-

fixam. Ille. Ad maiorem noticiam est no-
tandum secundum. Tho. xxiij. q. clxij. ar. ij. cum
quo Albe. sup. Lu. quod quatuor sunt
supbie species. Prima est cum quis existit
magis bonum quod est a seipso habere ut in
genitum bonum: sciam discretionem di-
tias pulchritudinem et hmodi. In hac su-
perbia Lucifer qui ut dicitur Doct. in. ij.
di. v. statim ut vidit suam pulchritudinem
non presumptit: non deo sed sibi attribuit
illud bonum De quo Isa. xiiij. In celis
id est sanctissime trinitatis: ascenda: et ex-
altabo solium meum: et ero similis altissimo
Ubi notat Bona. in. ij. ubi supra quod du-
plex est similitudo. Una de eorum parentie
alia eminentie. Prima est in divinis
personis. De qua Ambrosius. pertractans illud.
Deus qui similis erit tibi. Filius
utique. qui est imago patris. hanc similitudinem
non appetit deum esse sed
ut deus. Et idem. Quod ut hinc philosophus. iij. Ethic.
Electio non fit impossibile. Demon-
stratio ostendit esse impossibile cum esset
mira sapientia predictus: creaturam
non posse adequari. Secunda de similitudo
eminentie. que est hinc similitudinem ex
merito propter virtutis et non alieno. De
hac Aug. li. de virginitate. Diabolus
in celo voluit esse sicut deus. Et Ber-
nardus. Appetit equalitatem potentie. Et
Anselmus. Appetit posse sui meritis Qui
in sua idem sunt. id est quod voluit omnibus posse pro-
pria auctoritate. Petrus ergo eius sus-
citavit quod ad consequendam suam beatitudinem que
consistit in plena visione dei non se-
erexit in deum tanquam in finem et principem
suum sed eum consequi voluit per vir-
tutes sue nature sine deo conferente.
Punitur in inferno. Quot habent hanc
que bona que habent a seipsis credunt habere: et
non a deo. O pater ego laboro die no-
cturne mea industria lucratus sum hoc
et illud. Exemplum illius. Imolentis
de vinea: qui dixit cuidam patri. Lau-
da marsupium meum si est bona. Et in
li. de. vij. donis de illo qui in pulpito le-
gens epistolam Pauli: cum laudaret ab om-
nibus: quod bene legeret: dixit. Melius in-
telligo: quam ipse apostolus. Talis fuit

supbia romanor. De qua Aug. in. i. li. de ciuitate dei. c. iij. q. deo se simili- les estimabāt. Contra quos apłus i. Corin. iij. Quid habes o hō: qđ non accepisti. Et Jaco. i. Oē datū optimuz et oē donū pfectuz desursuz est. descē- dēs a patre luminū. Et. i. Para. xxiij. Tūa sūt oia. Et lu. xv. Oia mea tua Et mesue in plogo sue practice. Sa- nat solus languores de⁹ et q̄libet res a deo hz pfectionē. Secunda species est cū qđ bonū qđ habet sibi ascribit et pprijs meritis credēdo aliquā ex- cellentiā esse in natura vel fortuna: p q̄bus videt qđ deus sit eis obligat⁹. O pater inqt ille: vado ad missā: ad di- uina. Et de mulieribus: Dico. iij. pa- ter noster: et. v. Aue maria. ad honorē quinqz plagaz elemosinas facio. Un- de pater ego naturaliter volo qđ de⁹ faciat mihi bene et det mihi paradī- sum. Ista est superbia maxima. Qz vt habz Thomas in. ij. distin. xxviij. arti. i. Merita nostra non sunt suffi- cientia vt deus bonuz nobis det. Ad Titū. iij. Non ex operibus iusticie qđ fecimus nos: sed et. Et. ij. Coun. iij. Non sumus sufficientes cogitare ali- quid ex nobis quasi ex nobis: sed sua mera pietas: hāc habuit. Nabucho- donosor. De quo Dan. iij. di. Nonne hec est babilon. quam ego edificau- in robore meo. i. virtute mea. Sed punitus est: qz in bestiam mutat⁹ fm fantasiam. et herbas vt bos edebat. qđ a capite vsqz ad medium erat vt bos de residuo vt leo. Preterea i hac fuit Semetas propheta. iij. Reg. xiiij. qđ missus ad reprehendēdū Zeroboam de ydolatria domini reuertens que- dam occulta superbia ipsum appre- hendit: ascribens meritis suis illa bo- na. Alione in via strangulatus est. O quot de istis. Tertia species et. Cum quis iactat habere quod nō ha- bet. O quot d his. De hac isa. xv. Au- diumus superbiam Moab suerb⁹ est valde. Superbia eius et arrogan- tia eius et indignatio eius. plusqz for-

titudo eius. Ille. Ista est periculosa. scipue in his qui se sanctos reputat et fidunt in illa et de facili ruunt. Fi- gura de petro Luc. xxiij. qui de se pfi- dens dicebat. Et si oportuerit me mo- ri tecum. et. Sup quo Ambro. vi. q. i. Imitare. si petrus lapsus est qđ dixe- rat. Et si oēs scādalizati fuerint in te sed nō ego. Quis alius de se psumat Ille. in hac fuit ille heremita qđ a deo hanc grāz petebat vt ipm custodiret a peccato veniali: qz se a mortali cus- todiret. Quādā vice in sero agnouit mulierē p desertum vagantem. Et vt nesciretur eius pctm: eā occidit. Cui demon. O heremita. Ubi est sctitas tua. Ideo Jere. ix. Non gloriatur sa- piens in sapientia sua: nec fortis in fortitudine sua: nec diues in diuitijs suis. Apłs. Qui stat videat ne cadat Quarta spēs est. cū qđ ceteris despe- ctis: singularis vult videri. In hac phariseus Luce. xviij. Sras tibi ago qz non sum sicut ceteri hominum: ra- ptos: iniusti: adulteri: velut etiam hic publicanus. Et Mat. xxiij. orta ē discordia inter apłos: quis eoz esset maior. Unus alium despiciebat qbus xps. Qui maior est vfm erit minister vester. O quot sūt qđ alios despiciunt. Et de religiosjs qđ vadunt cum collo- torio vt teneant sancti: et sic exaltent ad officia hiero. ij. contra pelaguz. Quāuis alijs vitijs carere possum⁹: maculam hypocriseos habere nō pos- se: aut paucorū est aut nulloy. Exem- plū patris Dñici. qui a demone q̄siuit q̄le erat pctm religiosor. Rñdit hy- pocrisis qz volūt teneri sc̄i et laudari Contra. Quid li. iij. de arte. Non na- tet in vultu dānosa superbia vestra. Facetta de incessu cum collo torto. Fuerunt in fouea pulli murum qđ ante exiret a patre et a matre edocti fuere: qđ si qñ exire vellent de fouea et aliqd viderēt patri et matri primo nunciarent. Una diez viderunt gal- lū. Hilit patri. Vidim⁹ aial cū corona in capite cū calcarib⁹ ad pedes. Nō

timeatis a iunt: quia est socialis et vo-
biscu comedit. Alia vice viderunt ani-
mal quasi mortuum in terra cum capite in-
clinato. Sicut patri vidimus sic et sic.
O videatis bene: est enim inimicus ille
est catus. Ad propositum de hypocritarum
capitibus tortis abstinendum est. Un-
patet primus. **¶** Secundus de. 22. Peccatum
supbie est abominandum. iij. ratione.
¶ Prima quod omnia crimina inducit.
¶ Secunda: quod omnis iustus illam fugit.
¶ Tercia: quod detestamentis tollit.
¶ Prima: quod omnia crimina. et cetera. Ex su-
pbia omnia mala procedunt. Gregorius. xxxi.
moralium. Regina omnis mali: supbia est.
Augustinus. li. de natura: et gratia. Sine elatio-
ne superbie nullum peccatum inuenies. Ec-
clias. x. Initium omnis peccati supbia. Et
non est aliquod peccatum in rerum natura:
quod tantum deum et proximum offendat ut supbia
Quis mala posset inuestigare huius
fere pessime. Ex hac Absalom patrem su-
um David tentavit de regno expelle-
re: ut ipse rex proficeret. Ex hac Romu-
lus fratrem suum occidit ut solus regnaret
ex hac Julius Cesar persecutus est po-
pulum usque ad mortem: cum quo plurima
bella gessit: cupiditate imperii. Ex hac
Marius romanus non contentus quod
sexies fuerit consul romanorum alios
despiciens voluit et septimo esse vio-
lenter. Ex quo facta est maxima in-
fectio inter Marium et Syllam. qui
eum impedire volebant. Ex hac ma-
gnus Alexander movit bellum: totum
orientem vexavit suis bellis. Ex hac
quot mala inter romanos et cartagi-
nenses sunt secuta. ibi narratur quod dum
cartago semper esset inimica romano-
rum. M. Cato iudicavit. quod totaliter
esset ruinanda. Sed scipio nascica de-
dit sententiam quod non: ne romani ve-
nirent ad inuicem in guerram. Vi-
dens senatus sententias contrarias
hominum gratum: tenuerunt medi-
um. Et creatis consulibus Tito Man-
lio Catone Censorino: miserunt con-
tra cartaginenses qui preceperunt ip-
sis: ut incenderent ipsorum naues bel-

licas: et soli seruirent illas de mercen-
tis. Quod fecerunt ut in pace viverent
Preterea preceperunt quod omnia arma
ad faciendum defensionem essent sibi con-
signata: fuere contenti. Preterea con-
sules habitis armis fecerunt preceptum
quod irent habitare: ubi placeret eis ita
quod vii. milibus distarent a mari quia
volebant ruinare cartaginem. Audi-
entes hoc miserunt se in desperatio-
nes deliberantes defendere se et mori
Scipio posuit se ad caput cum exercitu
et illas expugnavit: et illam incendit
suo decreto romanum. In qua guerra
tot latini et romani mortui sunt quod ex-
erat difficile iudicatu si de illis guer-
ris erat ridendum et plangendum pro parte
et parte. Ibi enim mortui sunt nobis
duces et principes romani. Venias
ad practica quanta sanguis effusio facta
est. Quod milia hominum sunt extincti. O
desolatrices civitatum. O bononia mater
studiorum. O Janua regina maris. O a-
sculm. O placetia. O assisium. O viterbi-
um. Ubi gloria vestra. Ubi populi multitudo
Ubi antiqua diuitie. Ex hac civis surre-
xit in civem: amicum in amicum: et platee
civitatum sunt desolate. Cogita tales
Petrar. in. vi. diuinitatis. O he sordi-
nudi et fragiles iudicij et pulchri exptes
penitens egri ac miseri mortales. Secun-
do roe. 22. Christus cum factum miraculo de-
quibus panibus voluissent ipsum regem face-
re Jo. vi. Ab eis fugit supbia vitans
Moyse cum esset annorum. lxxiiij. et mit-
tere a domino ut esset dux populi: excusa-
uit se quod esset imperitoris lingue Ero-
di. xiiij. Jeremias cum a domino mitteret
ad predicandum dixit. ha. ha. ha. nescio
loquor Jeremias. i. Marcus euangelista
truncavit sibi pollicem: ne ordinaret sa-
cerdos ex humilitate Gregorius. magnus a
populo electus in papa: fugit et coquina se-
cit in sancto Gregorio. pro sex menses. Sed quia
re tunc pontifices renuebant papatum.
Rendet Vincetium in speculo in lib. iij.
speculi moralis. Quod a tempore Petri us-
que ad sanctum Siluestrum fuit. xxxij. pape.
quod pro martirium fere omnes transierit. Unum pro

Sextū diu vacauit papat⁹: et nullus
 ipfuz volebat duplici rōne. Et q̄ sunt
 gabriel. P̄mo rōne mortis: qz erāt
 p̄mi. Scdo rōne paup̄tatis. Sed post
 q̄ ecclia est diues facta p̄ Conſtāti:
 nū. nullus reperit q̄ eā renuat: immo
 p̄ mille vias q̄ritur. P̄terea Greg.
 nazāzenus ep̄atū dimilit: vt ſapiētie
 vacaret Ambro. ne pmoueret in ep̄z
 meretrices ſecū vocant vt ſic crede:
 retur malus ſicqz hoc ſaltē facto de:
 ſiſterēt eū ordinare. Aug. inuitus eſt
 ordinat⁹ hiero. cardinalatū dimiſit
 vt litteris in bethleē inſudaret. Un:
 centius cardinalatū noluit ſibi obla:
 tuz. Dñicus ep̄atū Bernardin⁹ ſit.
 Et de monacho clareualenſi di. Ho:
 fredo: cū fuiſſet in ep̄m elect⁹: r̄ coge:
 ret ab eugenio r̄ bernard⁹ dixit. Mo:
 nachus fugitiuus eſſe porero ſi me
 hinc eijcis. ep̄iſcop⁹ aūt nō ero. Poſt
 mortē cuidā apparēs dixit. Reuela:
 tū eſt mihi a ſctā trinitate q̄ ſi ep̄us
 fuiſſez ordinat⁹: fuiſſe de numero dñ
 natoz. Jō dif. xl. ca. Multi. Quicumqz
 deſiderauerit p̄matū in terra: inue:
 niet ꝑfulionē in celo. Nec inter fuos
 ꝑꝑi cōputabitur q̄ de p̄matu tracta:
 uerit. Ille. Practica. Quidā ponunt
 obſeruātiāz in calopodijz. r̄ barbā
 deferre. Quidā nō comedere carnes
 Quidā portādo ciliciū. Cōclude q̄ ſo:
 lū eſt in ꝑa hūilitate. Un̄ Mar. xx. q̄:
 rentib⁹ p̄matū apl̄s di. Nescitis qd
 petat⁹. ¶ Tercio rōne. r̄ c. Supb⁹ eſt
 martyr dyabolū: r̄ ſp̄ h̄z in corde ignē
 ſp̄ in cogitationib⁹ r̄ deſiderijs. Et ſi
 q̄s ei reuerētiaz nō ꝑbet: turbat. Qd
 bñ Salomō a ḡuit. Eccle. x. Odibilis
 eſt corā deo r̄ hoib⁹ ſupbia. Supbus
 nō pōt eſſe cū aliq̄ ſua ꝑuerſatio ma:
 la. Scdm Alber. in Cō. theologie tri:
 plex eſt differētia ſupboz. Quidā in
 diuitijs. Cōtra q̄s apl̄s. i. Thim. vi.
 Precipe diuitib⁹ huius ſeculi non ſu:
 perbe ſapere. Cōſidera. O paule: qz
 hō eſt mortalis: r̄ nihil ſecum affert.
 Daud in ꝑs. Dormierūt ſomnum et
 nihil inueniēt. r̄ c. Job. xxx. In iudu